АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.12. 2018г.                                     №687
с. Мухоршибирь

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие агропромышленного
комплекса муниципального
 образования «Мухоршибирский район»
Для повышения эффективности развития агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район» утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» №651 от 13.10.2014г. следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных
ассигнований
программы
	годы
	        тыс.руб.

	Всего
	МБ
	ВИ

	2015
	2100,1
	1000,1
	1100

	2016
	1590
	490
	1100

	2017
	1100
	-
	1100

	2018
	1976,8
	776,8
	1200

	2019
	5500
	4500
	1000

	2020
	7500
	6000
	1500

	2021
	9500
	8000
	1500

1.2. Раздел 6. План программных мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению
1.3. Раздел 7. Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» Г.И. Генинова

Глава муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                            В.Н. Молчанов

                                                                                                                                                                           Приложение №1
                                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                            муниципального   образования
                                                                                                                                                                                                           «Мухоршибирский район»
                                                                                                                                                                                                            от   07.12.2018 г.          №   687
                                          Раздел 6. План программных мероприятий

	№п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ожидаемый
социально
экономический
эффект
	ответст
испол
	Срок
Начала
реализ
	Срок
Оконч
реализ
	Источники
финансиров
	Финансовые показатели (тыс.руб.)

	     2015факт
	2016
факт
	2017
факт
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков с/х продукции, сырья и продовольствия
1.1. Компенсация части затрат по освоению и вводу в оборот залежных земель
1.1.1 Субсидия на возмещение части затрат, понесенных в связи с приобретением семян зерновых культур
1.2. Субсидии на 1 литр реализованного молока
1.3. Кадровая поддержка

1.4.Субсидия на возмещение части затрат, понесенных в связи с приобретением автомата для продажи молока в розлив

Ежегодное увеличение производства зерна на 2%

Увеличение производства молока в 2020г на 14.8%

Закрепление кадров на селе

Обеспечение населения района натуральным молоком

	УСХ
	2015
	2020

Бюджет МО «Мухоршибирский район»

ВИ

Бюджет МО
«Мухорш. Р-н»
Бюджет МО
«Мухорш. Р-н»

Бюджет МО «Мухоршибирский район»

ВИ

592,0

1100

408,1

1100

490

1100

776,8

1200

1000

1000

1000

1500

1000

1500

	1.5.Субсидия на приобретение дизельного топлива
	Сохранение
посевных
площадей, увеличение производства продукции растениеводства

	Бюджет МО «Мухоршибирский район»

	3500
	5000
	7000

                                                                                                                                                                         Приложение №2
                                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                            муниципального   образования
                                                                                                                                                                                                           «Мухоршибирский район»
                                                                                                                                                                                                          от 07.12.2018 г. № 687

                                                                            Раздел 7.  Ресурсное обеспечение программы

	Статус
	Наименование
Муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель

	Код бюджетной
классификации
	Расходы, (тыс.руб)

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2015г
	2016
факт
	2017
факт
	2018
	2019
	2020
	2021

	Факт

	Муниципальная
программа
	Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Управление сельского хозяйства

	1000,1
	490
	-
	776,8
	4500
	6000
	8000